
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  50 

Věc: 

Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Aktualizace Pravidel pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje v roce 2013 tak, aby 
Pravidla odpovídala nové právní úpravě dle platného znění vyhl. č. 428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nepředstavuje nárok na rozpočet Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, 
zástupkyně ředitele KÚ pro výkon 
přenesené působnosti, vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera,  
člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RUK 

 

 usnesení číslo: 266/118R/2016 

dne: 17.8.2016 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

22. 8. 2016   

Přílohy: 

1.   Pravidla pro zpracování, projednání a schválení průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e   
aktualizovaná Pravidla pro zpracování, projednání a schválení průběžné aktualizace Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Monice Zeman, MBA zástupci ředitele KÚ pro výkon přenesené působnosti, vedoucí 



 
 

 2 

odboru životního prostředí a zemědělství zajistit zveřejnění aktualizovaných Pravidel pro 
zpracování, projednání a schválení průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje na webových stránkách Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2016 

 

Důvodová zpráva: 

Podle § 4 zákona o vodovodech a kanalizacích kraje v samostatné působnosti zajišťují zpracování 
a schválení plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, včetně jeho změn a aktualizací. 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 
vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, 
a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod v daném územním celku, které zahrnují na 
území Ústeckého kraje více než 1100 samostatných místních částí. 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/4Z/2005 ze dne 20. 4. 2005 byl proto schválen 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje. Následně byla k zajištění jednotného 
přístupu odborem ZPZ  zpracována Pravidla pro zpracování, projednání a schvalování změn 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje. Tato pravidla byla projednána na jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 17.12.2008 a schválena usnesením č. 15/2Z/2008. Následná 
aktualizace těchto pravidel byla projednána na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 
4.9.2013 a schválena usnesením č. 99/9Z/2013. 
 
Od roku 2013 je patrný vývoj cen ve výstavbě vodohospodářské infrastruktury, vývoj 
v předkládání a zpracování změn Plánů rozvoje vodovodů a kanalizací a také došlo ke změnám 
pravidel dotačních titulů. Tyto skutečnosti je nutné zohlednit v Plánech rozvoje vodovodů 
a kanalizací územních celků, krajů, ale i v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro území České 
republiky. Odbor životního prostředí a zemědělství byl osloven zástupcem Ministerstva 
zemědělství k provedení aktualizace platných Pravidel tak, aby byla kompatibilní s PRVK ČR a 
s novou právní úpravou v oblasti plánů rozvoje vodovodů a kanalizací a zohledňovala výše 
uvedený vývoj.  

Jedná se o kompletní aktualizaci pravidel pro zpracování, projednání a schválení změny 
PRVKÚK. Čl. 1 bod 3) podrobně popisuje, které skutečnosti vyžadují průběžnou aktualizaci 
PRVKÚK. Čl. 3 byl nově kompletně upraven, obsahuje podrobný popis postupu při předkládání 
návrhu na doplnění, úpravu či změnu popisu stávajícího stavu vodovodů a kanalizací v 
PRVKÚK. V této části jsou jasně uvedeny veškeré podklady, které obce musí k tomuto účelu 
poskytnout k tomuto procesu. Čl. 4 obsahuje podrobný popis postupu při předkládání návrhu 
změny výhledové části PRVKÚK. I zde je detailně popsáno, které podklady je nutné pro tento 
účel poskytnout. Nově Čl. 5 detailně pojednává o procesu přijímání návrhů změn nebo doplnění a 
průběh jejich vyhodnocení a schvalování. Dále nová pravidla obsahují formulář Návrh změny 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK), který usnadní přípravu žádosti 
o změnu PRVKÚK.  
 
Pokud se investiční záměr výstavby vodovodů a kanalizací v obcích z různých důvodů odchýlí od 
řešení navrhovaného v PRVKÚK, žadatelé o dotace musí požádat o schválení změny PRVKÚK 
zastupitelstvem kraje. Soulad investičního záměru s PRVKÚK je nezbytnou podmínkou pro 
přiznání dotace na výstavbu vodovodů a kanalizací z veřejných zdrojů. Aktualizovaná pravidla 
kladou důraz na individuální přístup k jednotlivým změnám PRVKÚK dle konkrétních místních 
podmínek a aktuálního stavu, s cílem podpořit povinnost předkladatelů žádosti o změnu 
PRVKÚK hledat optimální řešení z hlediska ekonomického, technického a environmentálního. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Ing. Monika Zeman,zástupkyně ředitele KÚ pro výkon přenesené působnosti, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

